[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2013 г.
	 с. Александровка

	№ 08-пг

О проведении на территории Александровского сельсовета мероприятий, связанных с обеспечением пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период 2013 года

В целях обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в весенне-летний пожароопасный период 2013 года и во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 18.10.2007г. № 230-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2013 года.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня подписания

Глава Александровского сельсовета:                                           А.В.Черкавский

Ширкина Наталья Владимировна

            8-39174-39-2-10
                                                                                    Приложение № 1

к Постановлению № 08-пг

                                                                          от  «12» 03. 2013г.

П Л А Н

Основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летней
 пожароопасный период 2013 года.
	№

П/П
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Организовать обходы жилых помещений в целях выявления, посторонних лиц, не имеющих прописки.
	1 раз в квартал
	Зам.главы

Н.В. Ширкина

	2.
	Усилить контроль за обеспечением пожарной безопасности муниципального жилищного фонда. Проводить ведомственные проверки соблюдения требований пожарной безопасности ответственными квартиросъемщиками и собственниками жилья.
	 Постоянно
	Глава сельсовета

А.В. Черкавский

	3.
	Провести разъяснительную работу с населением по обеспечению мер пожарной безопасности. Запретить пожог травы, сжигание мусора в черте населенных пунктов.
	Постоянно
	Глава сельсовета

А.В. Черкавский

	4.
	Провести ведомственные проверки объектов животноводства по обеспечению пожарной безопасности при подготовке помещений для летнего стойлового содержания скота
	Апрель
	Глава сельсовета

А.В. Черкавский

	5.
	Взять на контроль и провести профилактическую работу в социально-неблагополучных семьях, в семьях где проживают инвалиды, люди преклонного возраста.
	Май
	Зам.главы

Н.В. Ширкина

	6.

	Обеспечить подъезд и подсветку мест расположения объектов водоснабжения (очистка территорий от снега, мусора и т.п.).
	Постоянно
	Глава сельсовета

А.В. Черкавский

	7.
	Провести опашку объектов и населенных пунктов,  прилегающих к лесным массивам, к полям где будет проводиться отжиг прошлогодних трав, а также мест хранения грубых кормов.
	Май
	Директор ООО «МИРАЖ»
А.Г. Ширкин

	8.
	Проведение противопожарных тренировок в Александровской сош
	Не менее одной в первой и во второй половине пожарного периода
	Глава сельсовета

А.В. Черкавский

Директор школы

А.А. Петрунников